
 
 

  

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 301/2014, de 24/10/2014 
 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Efeito digestório, hepático, renal e analgésico 

preemptivo do cetorolaco de trometamina, meloxicam e dipirona em gatas submetidas a 

ovariossalpingohisterectomia”, da doutoranda VANESSA SASSO PADILHA, a realizar-se 

no dia 28 de novembro de 2014, às 9 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. NILSON OLESKOVICZ – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Drª. CELINA TIE DUQUE NISHIMORI – (PUC/Curitiba/PR) – Membro externo 

Dr. JUAN CARLOS DUQUE MORENO – (UFPR/Curitiba/PR) – Membro  

Dr. AURY NUNES DE MORAES - (UDESC/Lages/SC)– Suplente 

 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


